Prefeitura Municipal de Araguari

Correio



Oficial

Ano IV Nº 487

Sexta - Feira, 04 de março de 2016

www.araguari.mg.gov.br



DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURAMUNICIPAL DEARAGUARI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG-EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS EADITIVOS

DESPACHO-AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 004/2016 - PROCESSO 012/2016 - SISTEMA **REGISTRO DE PRECOS - A PREFEITURA** MUNICIPAL DE ARAGUARI - PMA, com sede à Praça Gaioso Neves nº. 129, Bairro Goiás, Centro, CEP: 38.440-001, na cidade de Araguari – MG, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 16.829.640/0001-49, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para conhecimento dos interessados que acatou a impugnação ao edital da empresa "NUTRI NUTS COMÉRCIO E DISTRI-BUIÇÃO EIRELII ME, para que sejam feitas as modificações no corpo do Edital. Diante disso resolveu pela SUSPENSÃO "SINE DIE" DA LI-CITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL, sob o N°. 004/2016 - SISTEMA REGSTRO DE PRE-**COS**, do tipo menor preço para "AQUISIÇÃO **MATERIAIS** \mathbf{DE} **CONSUMO** (COLCHONETES, DESCARTAVÉL), GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, HORTIFRUTIGRANJEIROS, MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAL DE



Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Raul José de Belém Prefeito Municipal

Mirian de Lima Secretário Municipal de Gabinete

Redação:

Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araguari Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054 Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda. CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II -Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011. LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES), CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS) E PARA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO". Publique-se. Após comunique à Secretaria Municipal de Educação, para que as mesmas tomem ciência da presente. ARAGUARI-MG, 03 de março de 2016.

Braulino Borges Vieira

Secretário Municipal de Administração



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-FAEC

CONTRATADA: GRUPO TEATRAL AMA-DOR SOL - CONTRATO ADMINISTRATI-VO Nº 010/2016 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PEÇA TEATRAL, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA (TEATRO), PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "ASSIM NA ROÇA COMO NA CIDADE", CONSISTE NA APRESENTAÇÃO DO ESPETACULO "A COMÉDIA DO JEGUE", DO GRUPO TEA-TRAL AMADOR SOL EM ARAGUARI – MG, PELA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ARAGUARI, ATENDENDO AOS DISTRI-TOS: DE AMANHECE E DE PIRACAIBA NO DIA 26/02; DE CONTENDA NO DIA 29/02 E DE ALTO SÃO JOÃO NO DIA 02/03 E ARAGUARI NOS DIAS 25/02 (INICIO) E 03/ 03(FIM), ATRAVES DE RECURSOS DA SE-CRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DE MINAS GERAIS, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO DE SAÍDA N ° 1271001273/2015 DE 18/11/2015 E PLANO DE TRABALHO ATRAVES DO Nº DE REGIS-TRO DO SIGCON – SAÍDA: 002281/2015 DE 20/11/2015. VALOR CONTRATUAL é de R\$ 18.300,00 (Dezoito mil trezentos reais). **PRA**-**ZO**: ATÉ 31/12/2016 - **DOTAÇÃO**: 778: 04.02.17.00.13.392.0024.07.2.170.3.3.90.39.00.00

Araguari – MG, 18 de Fevereiro de 2016.

Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim Presidente da FAEC



RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

De acordo com o parecer jurídico

exarado pela Procurado Geral do Município, de acordo com o Decreto 107/2013, RA-TIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 004/ 2016, Proceda-se então nos termos do art.25, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores a CONTRATAÇÃO DE UMA PEÇA TEATRAL, PARA APRESENTA-CÃO ARTÍSTICA (TEATRO), PARA EXECU-ÇÃO DO PROJETO "ASSIM NA ROÇA COMO NA CIDADE", CONSISTE NA APRE-SENTAÇÃO DO ESPETACULO "A COMÉ-DIA DO JEGUE", DO GRUPO TEATRAL AMADOR SOL EM ARAGUARI - MG, PELA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ARAGUARI, ATENDENDO AOS DISTRI-TOS: DE AMANHECE E DE PIRACAIBA NO DIA 26/02; DE CONTENDA NO DIA 29/02 E DE ALTO SÃO JOÃO NO DIA 02/03 E ARAGUARI NOS DIAS 25/02 (INICIO) E 03/ 03(FIM), ATRAVES DE RECURSOS DA SE-CRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DE MINAS GERAIS, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1271001273/2015 DE 18/11/2015 E PLANO DE TRABALHO ATRAVES DO Nº DE REGIS-TRO DO SIGCON – SAÍDA: 002281/2015 DE 20/11/2015. O valor da presente contratação é de R\$ 18.300,00 (Dezoito mil trezentos reais).

Araguari - MG, 18 de Fevereiro de 2016.

Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim Presidente da FAEC





